ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

________2020
    г. Норильск
     №________
О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 07.04.2009 № 18-437 «Об утверждении Положения о Снежногорском территориальном управлении Администрации города Норильска в новой редакции»
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №226-ФЗ «О внесении изменений в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 43 Устава муниципального образования город Норильск
РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение о Снежногорском территориальном управлении Администрации города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 07.04.2009 № 18-437 (прилагаются).
2. Поручить Главе города Норильска определить должностное лицо, уполномоченное подготовить и представить в соответствующую инспекцию Федеральной налоговой службы документы для государственной регистрации изменений в Положение о Снежногорском территориальном управлении Администрации города Норильска, в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Городского Совета

    А.А. Пестряков
Утверждены

решением Норильского

городского Совета депутатов

от __________ №_______
Изменения в Положение о Снежногорском территориальном управлении

Администрации города Норильска

1. Дополнить Положение пунктами 3.30, 3.31 следующего содержания:

«3.30. Совершает в поселке Снежногорск города Норильска для лиц, зарегистрированных на его территории по месту жительства или месту пребывания, нотариальные действия, предусмотренные статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате (при отсутствии в нем нотариуса), в порядке, установленном Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий, утвержденной федеральным органом юстиции.
3.31. Оказывает содействие в осуществлении нотариусом приема населения в соответствии с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Красноярского края.».